1

2020 年２月 15 日

各 位

上 場 会 社 名 株 式 会 社 博 展

 （コード番号：2173 東証ＪＡＳＤＡＱ）

本 社 所 在 地 東京都中央区築地一丁目 13 番 14 号

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 田 口 徳 久

問 合 せ 先 取 締 役 経 営 本 部 長 田 中 雅 樹

電 話 番 号 ０３（６２７８）００１０

2021年３月期 通期連結業績予想の修正及び配当予想の修正(期末無配)に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2020 年 11 月９日に公表しました 2021年３月期の通期連結業績予

想及び期末配当予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。なお、株主優待制度につ

きましては、引き続き実施いたします。

記

１．2021 年３月期 通期連結業績予想数値の修正について

（１）2021 年３月期 通期連結業績予想数値の修正 （2020 年４月１日～2021年３月 31 日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 9,000 △400 △259 △200 △25 円 13 銭

今回発表修正（Ｂ） 7,090 △850 △565 △300 △37 円 70 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △1,910 △450 △306 △100

増減率（％） △21.2 － － －

(ご参考)前期実績

(2020 年３月期)
12,921 645 649 409 51 円 92 銭

（２）修正の理由

当社グループの当第３四半期連結累計期間における事業環境は、2020 年５月の緊急事態宣言解除後は国内

の経済活動に回復の兆しが見られたものの、新型コロナウイルスの第２波、第３波の影響によるリアルイベ

ントの開催自粛・延期が相次ぐとともに、企業の広告宣伝費抑制の影響を大きく受けました。

そのような環境の中、商環境とデジタル・コンテンツ＆マーケティング分野のサービス拡大に注力し、予

算の４割程度を占める両分野においては概ね計画通りに進捗しました。しかしながら、展示会出展、商談会・

プライベートショー、イベントプロモーション、カンファレンス・セミナーという予算の６割程度を占める

リアルイベント分野においては、２度目の緊急事態宣言等の影響により、特に期末の繁忙期において、想定

していた大規模商談会等が軒並み中止・縮小になる等、前回発表の計画（2020 年 11 月９日公表）に対して４

割程度落ち込む見通しとなり、売上高は前回発表予想に対して下回る見込みとなりました。また、内製率を

高める等の利益改善施策や、経費等の一段の見直しによる固定費圧縮にも努めましたが、減収分の全てを補

うには至らず利益面につきましても下回る見込みとなりました。

   2

このため、通期業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響は少なくとも 2021 年３月期中

は継続することを想定のうえ、当第３四半期連結累計期間までの経営成績の進捗を踏まえて、売上高、営業

利益、経常利益、当期純利益において修正をいたします。なお、営業外収益として雇用調整助成金や特別利

益として旧制作スタジオの資産売却益等を計上したこと等により、経常利益と親会社株主に帰属する当期純

利益はそれぞれ損失幅が縮小する見込みです。

（注）本資料の掲載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社グループが現在入手している情報及び合理的で

あると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性がございます。

２．配当予想の修正について

（１）配当予想の修正の内容

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想

(2020 年 11 月９日公表)
 未定 未定

今回修正予想  0 円 00 銭 0 円 00 銭

当期実績 0 円 00 銭

前期実績

（2020年３月期）
６円 00 銭 11 円 00 銭 17 円 00 銭

（２）理 由

当社は、株主の皆さまに対する利益還元を重要な経営課題として認識しており、経営成績及び財務状況、

中長期的な事業拡大に必要な内部留保など、その見通しに応じた適切な利益還元策を柔軟に検討し、実施す

ることを基本方針としております。

しかしながら、2021 年３月期につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大が業績に与える影響が大き

く、現時点においては内部留保の充実を図ることが重要であり、誠に遺憾ではございますが、当期末の配当

予想は無配とさせていただくことといたしました。

厳しい経営環境ではございますが、業績の回復に向け尽力しておりますので、株主の皆さまにおかれまし

ては、引き続き当社事業へのご理解とご支援を賜りますようお願い申し上げます。

なお、株主優待制度につきましては、引き続き実施いたします。詳細は下記をご参照ください。

基準日 保有株式数 保有期間 株主優待内容

毎年３月末

100 株以上

1,000 株未満

６カ月未満 ―

６カ月以上 ＱＵＯカード（500 円）１枚

1,000 株以上

６カ月未満 ―

６カ月以上 ３年未満 ＱＵＯカード（500 円）１枚

３年以上 ＱＵＯカード（2,000 円）１枚

（注）株主優待の対象となる株主様は、基準日において 100 株以上を６カ月以上継続して保有し、上覧の各区分の保有

株式数に応じて、継続保有期間中のいずれの時点においても、同一株主番号で各区分の最小株式数（100 株または 1,000

株）を下回ることなく保有していることが当社株主名簿により確認できる方を対象とします。

なお、６カ月以上の継続保有については、2020 年９月 30日から 2021 年３月 31 日の株主名簿に同一株主番号が記載

されている方が対象となります。また、３年以上の継続保有については、2018 年３月 31 日から 2021 年３月 31 日まで

の株主名簿の全てに同一株主番号が記載されている方が対象となります。

以 上